
 

 

 

 
HECHO RELEVANTE 

 

  
Emisora Santander España, S.A. Unipersonal, comunica, en relación con la emisión 
que se identifica más abajo, que en fecha 23 de junio de 2016, se producirá la 
amortización total y cancelación, de los valores incluidos en dicha emisión, por los 
volúmenes y en los importes que se indican a continuación:  

 
EMISIÓN 
SERIE 50    

Y  
CÓDIGO ISIN 

NÚMERO  
TOTAL 

DE 
VALORES 

VIVOS  
 

NÚMERO  
DE  

VALORES A 
AMORTIZAR 

 

PORCENTAJ
E A 

AMORTIZAR 
SOBRE EL 
TOTAL DE 

LA EMISIÓN 

IMPORTE 
GLOBAL 

AMORTIZADO 
 

SALVO VIVO 
TRAS LA 

AMORTIZACIÓN 

 
ES0305014435 

 
299.790 

 
24.170 

 
8,062% 

 
24.170.000€ 

 
275.620.000€ 

 

 
Lo que se publica como hecho relevante a los efectos oportunos. 
 

 

Boadilla del Monte (Madrid), 17 de junio  de 2016 

 

 


