

HECHO RELEVANTE

Emisora Santander España, S.A. Unipersonal, comunica, en relación con la emisión que se identifica más abajo, que en fecha 23 de junio de 2016, se producirá la amortización total y cancelación, de los valores incluidos en dicha emisión, por los volúmenes y en los importes que se indican a continuación:

EMISIÓN	NÚMERO	NÚMERO	PORCENTAJ	IMPORTE	SALVO VIVO
SERIE 50	TOTAL	DE	E A	GLOBAL	TRAS LA
Y	DE	VALORES A	AMORTIZAR	AMORTIZADO	AMORTIZACIÓN
CÓDIGO ISIN	VALORES	AMORTIZAR	SOBRE EL		
	VIVOS		TOTAL DE		
			LA EMISIÓN		
ES0305014435	299.790	24.170	8,062%	24.170.000€	275.620.000€

Lo que se publica como hecho relevante a los efectos oportunos.

Boadilla del Monte (Madrid), 17 de junio de 2016